

**การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง**

๑. ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงถนนดินโดยการลงหินคลุก สายโพร่งไผ่ ต่อจากถนนหินคลุกเดิม ไปเส้นทางที่ดินนายน้อย ขุนชัย หมู่ที่ ๑๑ บ้านป่ามะกรูด
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลวังนกแอ่น
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๕๐,๐๐๐.๐๐ บาท (สามแสนห้าหมื่นบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ขนาดกว้าง ๔ เมตร ยาว ๕๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๐ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๒,๐๐๐ ตารางเมตร
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๐ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๓๕๕,๒๘๗.๗๕ บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบสรุปราคางานทาง
๗. รายชื่อผู้กำหนดราคากลาง

๗.๑ นายธนศ ศรีปาน	ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายธนฤทธิ์ ฉิมพาลี	นายช่างไฟฟ้าปฏิบัติงาน	กรรมการ
๗.๓ นายเวหา สุรพงษ์รัตน์	นายช่างเขียนแบบช่างานูงาน	กรรมการ

แบบสรุปราคางานทาง

โครงการ ปรับปรุงถนนดินโดยการลงหินคลุก หมู่ที่ 11 บ้านป่ามะกรูด

สถานที่ดำเนินการ สายโปร่งไผ่ต่อจากถนนหินคลุกเดิม ไปเส้นที่ดินนายน้อย ชุนชัย หมู่ที่11

ปริมาณงาน กว้าง 4 เมตร ยาว 500 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร

วันที่ ๑๐ กุมภาพันธ์ 2565 ราคาน้ำมัน 30.00 - 30.99 บาท/ลิตร ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565)เพิ่มเติม ครั้งที่5 น.7 ข้อ9

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน	หน่วย	คำนวณต้นทุน(บาท)		Factor F	รวม	แหล่งที่มา ข้อมูลราคา
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน			
1	การถมแถมโฮ, ขุดต่อไม้, ปรับดินเสริมทาง	10.00	ชั่วโมง	839.38	8,393.80	1.3607	11,421.44	บัญชีเครื่องจักรฯ ข้อ5
2	งานขึ้นรูปคันทาง	2,000.00	ตร.ม.	21.47	42,940.00	1.3607	58,428.46	กรมฯ ข้อ3
3	งานขึ้นพื้นทางวัสดุหินคลุก หนา 0.10 เมตร	320.00	ลบ.ม.	543.51	173,923.20	1.3607	236,657.30	จากโรงโม่เนินมะปราง
4	งานค่าแรงผสม (Blend)พื้นทางหินคลุก	320.00	ลบ.ม.	24.71	7,907.20	1.3607	10,759.33	กรมฯ ข้อ6.1
5	งานค่าบดทับพื้นทางหินคลุก	320.00	ลบ.ม.	87.32	27,942.40	1.3607	38,021.22	กรมฯ ข้อ6.2
หมายเหตุ ใช้วัสดุหินคลุกจากโรงโม่เนินมะปราง ค่าขนส่งคิดจากรถ10ล้อ(เดี่ยว) รถ10ล้อลากพ่วงไม่สามารถเข้าหน้างานได้								

(สามแสนห้าหมื่นห้าพันสองร้อยแปดสิบเจ็ดบาทเจ็ดสิบห้าสตางค์)

เป็นเงิน

355,287.75

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการฯ

(นายธเนศ ศรีปาน)

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ

(นายธนฤทธิ์ นิมาภรณ์)

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ

(นายเวหา สุรพงษ์รัตน์)

หมายเหตุ 1.ค่าหินคลุกจากโรงโม่เนินมะปรางโรงโม่เจคอนสตรัคชั่นราคาตันละ 130 บาท/ตัน คิดเป็นลูกบาศก์เมตร ลบ.ม.ละ 130 X 1.4ค่าน้ำหนักต่อตัน

130 X 1.4 = 182 บาท ดังนั้นค่าหินคลุกราคาต่อลูกบาศก์เมตรละ = 182 บาท/ลบ.ม.

2.ค่าขนส่งโดยรถ10ล้อเดียวน้ำหนักไม่เกิน25ตัน ระยะทางจากโรงโม่เฉลี่ย 103 กิโลเมตร ค่าขนส่งตามบัญชีกรมฯ 361.51 บาท/ลบ.ม.

3. ราคาวัสดุหินคลุก = 182 + 361.51 = 543.51 บาท/ลบ.ม.